UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                    /STN&MT-MT
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

02/2023/NĐ-CP của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của

Luật Tài nguyên nước

           Hà Nam, ngày            tháng 02 năm 2023

Kính gửi :

- Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công

thương, Xây dựng, Giao thông vận tải, Văn hóa-Thể

thao và Du lịch, Tài chính, Thông tin truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện văn bản số 424/UBND-VP ngày 22/02/2023 của UBND tỉnh và

văn bản số 638/BTNMT-TNN ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường về việc triển khai thực hiện Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày

01/02/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài

nguyên nước (có tài liệu đính kèm).

Để triển khai thực hiện Nghị định số 02/2023/NĐ-CP của Chính phủ đạt

hiệu quả, sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị như sau:

1. Các Sở, Ban ngành của tỉnh

- Phổ biến, quán triệt và tuyên tuyền nội dung Nghị định số 02/2023/NĐ-

CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Tài nguyên nước đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động

trong đơn vị.

- Đăng tải nội dung Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của

Chính phủ trên Cổng/Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị.

2. Sở Thông tin và Truyền thông

- Đăng tải nội dung Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của

Chính phủ lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

- Chỉ đạo các cơ quan thông tấn và báo chí trên địa bàn tỉnh đăng tải nội

dung thông tin Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ lên

các phương tiện thông tin đại chúng để người dân biết thông tin và thực hiện đúng

theo quy định.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày

01/02/2023 của Chính phủ đến Ủy ban nhân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

quản lý.

- Chỉ đạo Ủy ban nhân các xã, phường, thị trấn tuyên truyền, phổ biến nội

dung Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ trên phương

tiện thông tin đại chúng của địa phương; trong đó tập trung phổ biến đến các tổ

chức, cá nhân khai thác, sử dụng tài nguyên nước trên địa bàn quản lý để bảo đảm

thực hiện nghiêm các quy định của Nghị định.

(Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước được đăng tải tại địa

chỉ:http://dwrm.gov.vn/uploads/laws/file/2017/2021/2023/nd-02-2023-quy-dinh-

chi-tiet-thi-hanh-mot-so-dieu-luat-tai-nguyen-nuoc.pdf).

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị các sở, ngành, địa phương

quan tâm phối hợp thực hiện đồng thời có báo cáo kết quả về Sở TN&MT trước

ngày 30/3/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định../.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - UBND tỉnh (để BC);

 - TT CNTT sở TN&MT(để đăng tải);

 - Lưu: VT, MT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Hoàng Văn Long

		2023-02-28T14:00:00+0700

		2023-02-28T14:02:11+0700

		2023-02-28T14:02:11+0700

		2023-02-28T14:02:11+0700